UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1910/SKHĐT-HTĐT Đồng Tháp, ngày  15 tháng 7 năm 2022

V/v đề nghị cung cấp thông tin về

danh mục các dự án dự kiến đủ

điều kiện chấp thuận chủ trương

đầu tư/cấp giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư/ký kết biên bản ghi nhớ

và các dự án kêu gọi đầu tư để phục

vụ tại Hội nghị Xúc tiến Đầu tư

năm 2022 của Tỉnh.

                                  Kính gửi: - Các Sở, ngành Tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Thông báo Kết luận số 279/TB-VPUBND ngày 13/7/2022 của Văn phòng UBND

Tỉnh về công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Đồng Tháp năm

2022, trong đó giao: “Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành văn bản đề nghị các ngành,

địa phương khẩn trương rà soát danh mục các dự án đầu tư, đánh giá, lựa chọn các

nhà đầu tư đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận/chủ trương đầu tư/bản ghi nhớ…;

tổng hợp, hoàn chỉnh danh mục dự án kêu gọi đầu tư, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh

cho ý kiến trước ngày 19/7/2022 để trình Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến”.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các Sở, ban, ngành và địa phương cung cấp

các thông tin như sau:

1. Danh mục các dự án dự kiến đủ điều kiện chấp thuận chủ trương đầu

tư/cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/ký kết biên bản ghi nhớ tại Hội nghị:

Đề nghị Quý đơn vị khẩn trương rà soát, đánh giá, lựa chọn các nhà đầu tư

mà các đơn vị đang làm việc để đề xuất danh sách các dự án dự kiến đủ điều kiện

chấp thuận chủ trương đầu tư/cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/ký kết biên bản ghi

nhớ tại Hội nghị.

Biểu mẫu thông tin đề xuất vui lòng thực hiện theo Phụ lục 01 đính kèm.

2. Về danh mục dự án trọng điểm, ưu tiên kêu gọi đầu tư:

Trên cơ sở danh mục dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn Tỉnh giai đoạn 2021-

2025 đã được UBND Tỉnh phê duyệt (Quyết định số 491/QĐ-UBND-HC ngày

28/4/2021), đề nghị Quý đơn vị rà soát lại danh mục dự án kêu gọi đầu tư thuộc ngành,

địa phương mình để bổ sung cập nhật các thông tin theo Công văn số 1214/SKHĐT-

HTĐT ngày 12/5/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2

3. Thời gian gửi văn bản phúc đáp:

Văn bản phúc đáp của Quý đơn vị vui lòng gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư

trước ngày 18/7/2022 (liên hệ Khoa, số điện thoại: 0939 882 731, Email:

khoaleminh18@gmail.com).

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp và phúc đáp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.HTĐT.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-07-15T14:58:47+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!